
 Protokół nr LIV/2023 

 

z sesji Rady Gminy Ruda Maleniecka, która odbyła się w dniu 20 lutego 2024 r. w sali 

konferencyjnej Gminnego Centrum Kultury w Rudzie Malenieckiej. Sesja trwała w godzinach od 

14.00 do 14:50. Ustawowy skład Rady Gminy Ruda Maleniecka wynosi 15 radnych. Sesja była 

transmitowana bezpośrednio przez internet.  

 

Ad  pkt 1 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr Tarasiński. Prowadzący 

w oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że na sali znajduje się 11 radnych, co stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Dodał, że wszystkie głosowania odbywać się będą 

przez system do obsługi posiedzeń. Następnie przywitał wszystkich obecnych na sesji. Przypominał, że 

dzisiejsza sesja jest transmitowana w Internecie za pośrednictwem strony internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Ruda Maleniecka. Osoby uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na 

upublicznianie swojego wizerunku zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

Unii Europejskiej Nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej  

L 119 z dnia 4 maja 2016 r., strona 1) – RODO.  

Ad pkt 2  

Prowadzący wyjaśnił, że dzisiejsza sesja jest sesją zwyczajną, zwołaną zgodnie z zapisami Statutu Gminy 

Ruda Maleniecka. Kontynuując dalej ten punkt, zapytał zgromadzonych, czy ktoś z nich zgłasza wnioski 

do przesłanego porządku obrad? Nikt z obecnych na sesji nie zgłaszał takich wniosków. 

Następnie Prowadzący odczytał porządek obrad (zał. nr 2), który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta za okres między sesjami, w tym o wykonaniu 

uchwał Rady z poprzedniej sesji. 

5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Ruda Maleniecka na lata 

2016-2023”. 

6. Przedstawienie sprawozdania zbiorczego z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Ruda Maleniecka.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ruda Maleniecka na lata 2024-2035. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 

rok.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 

Publicznego Przedszkola w Rudzie Malenieckiej poprzez zmianę adresu  jego siedziby. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

odpłatnej służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ruda 

Maleniecka, oznaczonej ewidencyjnie numerami działek 210, 211 i 212, położonych w obrębie 

Kołoniec   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryfy za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Ruda Maleniecka. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego  dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ruda Maleniecka. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia: „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ruda 

Maleniecka w 2024 roku. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Ruda Maleniecka z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”. 



16. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 

zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

planu ogólnego Gminy Ruda Maleniecka. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie 

wkładu pieniężnego i  podwyższenie kapitału zakładowego Gminnego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Rudzie Malenieckiej z przeznaczeniem na podwyższenie 

kapitału zakładowego i objęcie nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli  

Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.  

21. Zapoznanie Rady Gminy z planem pracy Komisji Kultury, Oświaty i Ochrony Środowiska oraz 

Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Komunalnego na 2024 rok. 

22. Sprawy różne. 

23. Zakończenie sesji.    

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (11 za) w głosowaniu jawnym imiennym.   

 

Ad pkt 3 

Protokół z sesji, która odbyła się w dniu 18 grudnia 2023 r. przyjęto w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głosowanie przedstawiało się następująco: 11radnych głosowało za przyjęciem protokołu. 

 

Ad pkt 4 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Wójta (zał. nr 3) za okres między sesjami, w tym  

o wykonaniu uchwał Rady z poprzedniej sesji.  

 

Ad pkt 5 

W tym punkcie przewodniczący poinformował Radnych, że w systemie zamieszczone było sprawozdanie  

z realizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Ruda Maleniecka na lata 2016-2023”.(zał. 4). Nikt z obecnych 

nie miał pytań co do tego punktu.  

 

Ad pkt 6 

W tym punkcie przewodniczący poinformował Radnych, że w systemie zamieszczone było sprawozdanie 

zbiorcze z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ruda Maleniecka.  (zał. 

5).  Nikt z obecnych nie miał pytań co do tego punktu.  

 

Ad pkt 7 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ruda Maleniecka na lata 2024-2035. Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym punkcie. Uchwała Nr 

LV/379/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ruda Maleniecka na 

lata 2024-2035 (zał. 6) została podjęta jednogłośnie (11 głosów za) w głosowaniu jawnym imiennym. 

 

Ad pkt 8 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. Nikt                           

z obecnych nie zabrał głosu w tym punkcie. Uchwała Nr Uchwała Nr LV/380/2024  w sprawie (zał. 7) 

została podjęta w głosowaniu jawnym imiennym stosunkiem głosów 10 za, 1 wstrzymujący. 

 

 

Ad pkt 9 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola w 

Rudzie Malenieckiej poprzez zmianę adresu  jego siedziby. Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym 

punkcie. Uchwała Nr Uchwała Nr LV/381/2024 w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego 

Przedszkola w Rudzie Malenieckiej poprzez zmianę adresu  jego siedziby (zał. 8) została podjęta 

jednogłośnie (11 głosów za) w głosowaniu jawnym imiennym. 



 

Ad pkt 10 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym punkcie. Uchwała Nr 

LV/382/2024 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu 

jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (zał. 9) 

została podjęta jednogłośnie (11 głosów za) w głosowaniu jawnym imiennym. 

 

Ad pkt 10 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 

służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ruda Maleniecka, oznaczonej 

ewidencyjnie numerami działek 210, 211 i 212, położonych w obrębie Kołoniec. Nikt z obecnych nie 

zabrał głosu w tym punkcie. Uchwała Nr LV/383/2024 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

odpłatnej służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ruda Maleniecka, 

oznaczonej ewidencyjnie numerami działek 210, 211 i 212, położonych w obrębie Kołoniec (zał. 10) 

została podjęta jednogłośnie (11 głosów za) w głosowaniu jawnym imiennym. 

 
Ad pkt 12 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę na terenie Gminy Ruda Maleniecka. Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym punkcie. Uchwała Nr 

Uchwała Nr LV/384/2024 w sprawie  ustalenia dopłat do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na 

terenie Gminy Ruda Maleniecka (zał. 11) została podjęta jednogłośnie (11 głosów za) w głosowaniu 

jawnym imiennym. 

 

Ad pkt 13 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ruda Maleniecka. Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym 

punkcie. Uchwała Nr LV/385/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ruda Maleniecka (zał. 12) została podjęta w głosowaniu 

jawnym imiennym stosunkiem głosów 8 za, 1 wstrzymujący. Dwóch radnych nie brało udziału w 

głosowaniu.  

 

Ad pkt 14 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia: „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ruda Maleniecka w 2024 roku. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym punkcie. Uchwała Nr LV/386/2024 w sprawie przyjęcia: 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Ruda Maleniecka w 2024 (zał. 13) została podjęta jednogłośnie (11 głosów za) w głosowaniu 

jawnym imiennym. 

 

Ad pkt 15 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Rocznego 

programu współpracy Gminy Ruda Maleniecka z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym punkcie. Uchwała Nr LV/387/2024 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Ruda Maleniecka z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2023 rok” (zał. 14) została podjęta jednogłośnie (11 głosów za) w głosowaniu jawnym 

imiennym. 

 

Ad pkt 16 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym 



punkcie. Uchwała Nr LV/388/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (zał. 15) została podjęta jednogłośnie (11 

głosów za) w głosowaniu jawnym imiennym. 

 

Ad pkt 17 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym 

punkcie. Uchwała Nr LV/389/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028 (zał. 16) została podjęta jednogłośnie (11 głosów za) w głosowaniu jawnym imiennym. 

 

Ad pkt 18 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Ruda Maleniecka. Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym punkcie. Uchwała Nr LV/390/2024 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Ruda Maleniecka (zał. 17) została podjęta 

jednogłośnie (11 głosów za) w głosowaniu jawnym imiennym. 

 

Ad pkt 19 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego i  

podwyższenie kapitału zakładowego Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą 

w Rudzie Malenieckiej z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie nowych 

udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Poproszę o głosowanie uchwały przez system do obsługi posiedzeń.  

Uchwała Nr LV/391/2024 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego                                                   

i  podwyższenie kapitału zakładowego Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.                      

z siedzibą w Rudzie Malenieckiej z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie 

nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki została podjęta w głosowaniu (zał. 17) 

została podjęta jednogłośnie (11 głosów za) w głosowaniu jawnym imiennym. 

 

Ad pkt 20 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli  Komisji Rewizyjnej na 

2024 rok. Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym punkcie. Uchwała Nr LV/392/2024 w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli  Komisji Rewizyjnej (zał. 18) została podjęta jednogłośnie (11 głosów za) w 

głosowaniu jawnym imiennym. 

 

Ad pkt 21 

W tym punkcie Przewodniczący komisji stałych zapoznali Radę Gminy z planem pracy Komisji Kultury, 

Oświaty i Ochrony Środowiska oraz Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Komunalnego na 

2024 rok. 

 

Ad pkt 22 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu  

 

Ad pkt 23 

W związku z wyczerpaniem się tematyki sesji, Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr  

Tarasiński zamknął LV  sesję, dziękując wszystkim za obecność.  

                                    

    

 

 

Protokołowała                                                                                                                 Przewodniczył                            

Marta Cieślik                                                                                                                  Piotr Tarasiński  


